לכן רק פעילות לעלייה והתיישבות יקדמו מטרה זו. מצד שני 'הפורשים' – האצ"ל והלח"י, לא קיבלו את עמדת הישוב המאורגן ובחרו להמשיך את המאבק הצבאי בבריטים ("מאבק רצוף"). 'הפורשים' טענו שעל מנת להקים מדינה יש לפעול בכוח נגד השלטון הבריטי שלא מוכן לקיים משא ומתן.

### סעיף ב'

נימוקי דוד גוריון להכרזה על הקמת המדינה ביום ה' באייר תש"ח (14 במאי 1948):

- **נוכל להתמודד עם הפלישה** - בן גוריון טען שלמרות הפלישה הצפויה, נוכל להתמודד עימה באמצעות המוטיבציה הרבה של המגויסים להגן על המדינה. שערי הארץ ייפתחו, ונוכל לגייס את העולים. כמדינה נוכל להכריז על גיוס חובה ולהטיל מיסים לטובת רכישת נשק. כמו כן, עסקת הנשק מצ'כוסלובקיה תסייע בכלים רבים.